

## ASOCIACION DE EMPRESARIOS FERROLTERRA

### BALANCE DE SITUACION

Al Mes de Diciembre de 2014  
(Expresado en Euros)

## ACTIVO

Concepto	Ejercicio - 2014	Ejercicio - 2013
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>1.982,05</b>	<b>2.299,95</b>
<b>Inmovilizado intangible.</b>	<b>48,37</b>	<b>157,52</b>
Aplicaciones informáticas	1.827,47	1.827,47
Amortización acumulada Aplicaciones informáticas.	-1.779,10	-1.669,95
<b>Inmovilizado material.</b>	<b>1.933,68</b>	<b>2.142,43</b>
Utillaje	1.882,37	1.882,37
Mobiliario	20.918,48	20.918,48
Equipos para procesos de información	40.402,00	40.402,00
Amortización acumulada de utillaje	-1.882,37	-1.882,37
Amortización acumulada de mobiliario	-20.744,89	-20.645,29
Amortización acumulada de equipos para procesos de información	-38.641,91	-38.532,76
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>140.867,23</b>	<b>151.480,63</b>
<b>Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.</b>	<b>17.680,43</b>	<b>18.526,55</b>
<b>Cientes por ventas y prestaciones de servicios.</b>	<b>11.173,00</b>	<b>10.679,00</b>
Clientes	11.173,00	10.679,00
<b>Otros deudores.</b>	<b>6.507,43</b>	<b>7.847,55</b>
Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas	5.913,06	6.300,39
Hacienda Pública, retenciones y pagos a cuenta	594,37	1.547,16
<b>Inversiones financieras a corto plazo.</b>	<b>100.046,85</b>	<b>100.000,00</b>
Intereses a corto plazo de créditos	46,85	0,00
Imposiciones a corto plazo	100.000,00	100.000,00
<b>Efectivos y otros activos líquidos equivalentes.</b>	<b>23.139,95</b>	<b>32.954,08</b>
Caja, euros	791,24	413,30
Bancos e instituciones de crédito c/c. vista, euros	22.348,71	32.540,78
<b>TOTAL GENERAL - ACTIVO -</b>	<b>142.849,28</b>	<b>153.780,58</b>

## PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Concepto	Ejercicio - 2014	Ejercicio - 2013
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>130.221,61</b>	<b>141.556,50</b>
<b>Fondos propios.</b>	<b>130.221,61</b>	<b>141.556,50</b>
<b>Capital.</b>	<b>163.020,53</b>	<b>163.020,53</b>
Fondo social	163.020,53	163.020,53
<b>Resultados de ejercicios anteriores.</b>	<b>-21.464,03</b>	<b>-10.128,46</b>
Resultados negativos de ejercicios anteriores	-21.464,03	-10.128,46
<b>Resultado del ejercicio.</b>	<b>-11.334,89</b>	<b>-11.335,57</b>
Resultados del ejercicio	-11.334,89	-11.335,57
<b>PASIVO CORRIENTE</b>	<b>12.627,67</b>	<b>12.224,08</b>
<b>Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.</b>	<b>12.627,67</b>	<b>12.224,08</b>
<b>Otros acreedores.</b>	<b>12.627,67</b>	<b>12.224,08</b>
Acreedores por prestaciones de servicios	9.990,50	8.522,00
Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	1.425,05	1.252,85
Hacienda Pública, acreedora por impuesto sobre sociedades	0,44	1.272,37
Organismos de la Seguridad Social, acreedores	1.211,68	1.176,86
<b>TOTAL GENERAL - PASIVO -</b>	<b>142.849,28</b>	<b>153.780,58</b>

# ASOCIACION DE EMPRESARIOS FERROLTERRA

## Balance de Pérdidas y Ganancias

Al Mes de : Diciembre de 2014

(Expresado en Euros)

<b>Concepto</b>	<b>Ejercicio - 2014</b>	<b>Ejercicio - 2013</b>
<b>Otros ingresos de explotación.</b>	<b>81.712,10</b>	<b>94.648,77</b>
Subvenciones, donaciones y legados a la explotación	6.812,95	6.415,39
Otras subvenciones, donaciones y legados.	0,00	500,00
Ingresos cuotas de socios	74.827,00	87.086,00
Ingresos excepcionales	72,15	647,38
<b>Gastos de personal.</b>	<b>-53.674,01</b>	<b>-64.827,31</b>
Sueldos y salarios	-41.460,48	-47.003,38
Indemnizaciones	0,00	-3.920,24
Seguridad Social a cargo de la empresa	-12.179,03	-13.834,69
Otros gastos sociales	-34,50	-69,00
<b>Otros gastos de explotación.</b>	<b>-39.103,26</b>	<b>-42.574,58</b>
Reparaciones y conservación	-1.235,70	-1.826,06
Servicios de profesionales independientes	-13.989,85	-12.171,55
Primas de seguros	-802,01	-787,23
Servicios bancarios y similares	-572,57	-511,14
Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-3.078,19	-2.834,39
Suministros	-1.692,59	-2.002,27
Otros servicios	-15.822,40	-17.376,25
Otros tributos	0,00	-3,54
Otras pérdidas en gestión corriente	-1.660,00	-4.695,00
Gastos excepcionales	-249,95	-367,15
<b>Amortización del inmovilizado.</b>	<b>-317,90</b>	<b>-2.399,55</b>
Amortización del inmovilizado intangible	-109,15	-109,15
Amortización del inmovilizado material	-208,75	-2.290,40
<b>A) RESULTADO DE EXPLOTACION.</b>	<b>-11.383,07</b>	<b>-15.152,67</b>
<b>Ingresos financieros.</b>	<b>1,77</b>	<b>5.089,47</b>
Otros ingresos financieros	1,77	5.089,47
<b>Variación de valor razonable en instrumentos financieros.</b>	<b>46,85</b>	<b>0,00</b>
Beneficios de cartera de negociación	46,85	0,00
<b>B) RESULTADO FINANCIERO.</b>	<b>48,62</b>	<b>5.089,47</b>
<b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS.</b>	<b>-11.334,45</b>	<b>-10.063,20</b>
<b>Impuestos sobre beneficios.</b>	<b>-0,44</b>	<b>-1.272,37</b>
Impuesto corriente	-0,44	-1.272,37
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>-11.334,89</b>	<b>-11.335,57</b>